
Představení programu na 
finanční vzdělávání

NADACE ČS

07.06.2024

Tým Nadace ČS



Cíl Nadace 
2025+

07.06.2024

Podpořit rozvoj 

kompetencí 

dětí a mladých lidí 

potřebných pro život 

ve 21. století



07.06.2024

Posilujeme kompetenční 

vzdělávání

(nejen) ve školách

Budujeme know-how v oblasti 

kompetencí a

přinášíme inovativní programy do 

škol.

Měníme pohled na finanční 

vzdělávání dětí

Vytváříme vlastní program 

finančního vzdělávání a

ve spolupráci s partnery nabízíme 

přístup ke kvalitnímu finančnímu

vzdělávání všem dětem v ČR.

Dvě cesty k naplnění cíle…  



Jaké kompetence je potřeba rozvíjet? Na ně míří naše programy ve 
školách...

07.06.2024



Finanční vzdělávání 

07.06.2024



Institut prevence a řešení předlužení



Šetření organizace Kalibro



07.06.2024

Všem dětem v naší 
republice zpřístupníme 
kvalitní finanční 
vzdělávání.

Všem dětem



07.06.2024

Všem dětem v naší
republice zpřístupníme
kvalitní finanční 
vzdělávání.

• dítě je ve středu všeho, ať už se učí samo, 

nebo ve škole

• mluvíme jeho jazykem - digitalizujeme a 

gamifikujeme edukaci

• přizpůsobujeme se široké cílové skupině, 

individualizujeme



07.06.2024

Všem dětem v naší
republice zpřístupníme  
kvalitní finanční 
vzdělávání.

• vyučování kompetencí pro 21.století  je klíčovým

přístupem moderního finančního vzdělávání

• zaměřujeme se na kombinaci znalostí, 

dovedností a formovaných postojů

• kvalitní znamená především efektivitu, 

přenositelnost do reálného života, budování

finančního zdraví



07.06.2024

Digitální a analogové edu 

materiály pro učitele a děti

Digitální prostředí, do 

kterého materiály umístíme

Co připravujeme



Principy a přínosy

07.06.2024

SROZUMITELNOST

● intuitivně a přehledně zpracované mater

iály

● jednoduchý přístup k materiálům

● dostupné pro všechny typy škol I

se speciálními potřebami

FINANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ NADACE ČS

KVALITA

● vytvářené ve spolupráci s experty v obl

asti vzdělávání

● zábavnost a atraktivnost zpracování pro

učitele I žáky

● prověřené testováním a neustále aktua

lizované

INOVATIVNOST

● moderní digitální interaktivní nástroje

a aplikace

● rozvoj pedagogů

● Sestavování personalizovaných 

výukových plánů dle časové 

dotace, úrovně žáků, 

technického vybavení třídy atd.



Komunita a pokrok

07.06.2024

ZPĚTNÁ VAZBA

● zpětná vazba učitelů na jednotlivéaktivit

y umožní jejich podobu neustále vylepšo

vat, a rozšiřovat tipy z praxe

● vyhodnocovat progresu

žáků ve finančním vzdělávání

FINANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ NADACE ČS

HODNOCENÍ

● možnost hodnotit a filtrovat aktivity přin

ese rychlý přístup ke komunitou odzkouš

eným materiálům

● Vyhodnocovat progres žáků ve finanční

m vzdělávání

TŘETÍ STRANY

● Budeme také napojovat třetí strany 

se smysluplným a kvalitním obsahem



07.06.2024

Naše řešení: srozumitelnost, jednoduchost, inovativnost

Co aktivitou rozvíjíme

Vzdělávací cíle, ale i následné 

ověření cílů

Postup, jak má učitel v hodině 

postupovat a co ho v aktivitě 

čeká.

Cílová skupina

Vyučované předměty

Tipy pro učitele na další 

zajímavé zdroje

Uvádíme čas na přípravu, ale i 

plánovanou výuku



Kompetenční rámec pro finanční vzdělávání

07.06.2024

• Systémový přístup k rozvoji kompetencí pro finanční zdraví

• Vazba na EU/OECD kompetenční rámec

• V souladu se Standardem finanční gramotností MFČR

• Chceme i soulad s RVP

KOMPETENČNÍ PŘÍSTUP A METODICKÉ LISTY

Kompetenční úrovně A1-B2



07.06.2024



Zpětná vazba učitelů a dětí
 

07.06.2024



07.06.2024

Základní školy

50 škol/cca 150 učitelů

Úvodní dotazník

Osobní/online konzultace

Závěrečný dotazník



Summary z prvního testingu MVP

07.06.2024

„Moc děkujeme za podporu v otázkách finanční gramotnosti. 
Pomáháte nejen nám, ale i dětem.“

 „Těším se na to, jak to zařadím do výuky. Díky za to, co děláte.“

 „Jsem nadšená, děkuji.“

 „Děkuji za podporu škol.“

 „Jsem motivovaná k práci s platformou. Těším se na její další 
rozšiřování.“

 „Platforma je nový velmi pěkný nástroj do výuky finanční 
gramotnosti. Žáci z ní budou určitě nadšení, protože je přímo 
šitá na míru současným trendům. Děkuji za Vaši skvělou práci.“

 „Je za tím obrovský kus práce mnoha lidí a já vám všem 
gratuluji, protože jste vytvořili něco, co zde pro výuku finanční 
gramotnosti v takovéto podobě není :-)“



Časování projektu



I. Q 24 II. Q 24 III. Q 24 IV. Q 24 I. Q 25

MVP (vybrané školy)

Beta verze  (primárně školy AP)

Produkční řešení   02-2025

Analytická fáze 

Implementační fáze

II. Q 25 III. Q 25

Testování idey a dílčí 
testování řešení

Testování řešení pro MVP
 (IT + obsah) 

Průběžné testování uceleného řešení 
(IT + obsah) 

Evaluace dopadu programu

05/24 09/24

02/25

06/24

Fáze projektu

Testování řešení pro Beta
 (IT + obsah) 

Eduverse v čase

Testování



S kým spolupracujeme?

07.06.2024



07.06.2024

• Ministerstva

• Státní organizace

• Banky

• Mezinárodní organizace

• Síť 50+ partnerských organizací v ČR - neziskové vzdělávací organizace, nadace atd.

• Školy (dosah na 2000 škol, 800 škol zapojených v Abecedě peněz, 650 škol v Dni pro školu, intenzivní spolupráce panel 30 ZŠ), vysoké 

školy

• Mezinárodní Advisory board

(Metodičtí) partneři v ČR i zahraničí

Pravidelně 

pořádáme 

odborný panel 

finančního 

vzdělávání



Partneři našeho programu

07.06.2024

Mezibankovní setkávání - ČBA - Snaha o propojování akademického sektoru - Odborný panel 2x ročně



Panel škol

07.06.2024

• Máme zapojeno 30 aktivních škol z celé ČR

• Učitelé průběžně testují a dávání zpětnou 

vazbu na metodiky, webovou aplikaci, videa 

atd.

• Někteří jsou zapojeni do konkrétních částí 

programu jako konzultanti, např. rozvoje 

učitelů, metodik



Prostor pro otázky

07.06.2024



Měsíční dávka 
novinek z Nadace

ODEBÍREJTE NÁS

07.06.2024

Tým finančního vzdělávání ČS


	Snímek 1: Představení programu na finanční vzdělávání
	Snímek 2: Cíl Nadace 2025+
	Snímek 3
	Snímek 4: Jaké kompetence je potřeba rozvíjet? Na ně míří naše programy ve školách...
	Snímek 5: Finanční vzdělávání 
	Snímek 6: Institut prevence a řešení předlužení
	Snímek 7: Šetření organizace Kalibro
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: Co připravujeme
	Snímek 12: Principy a přínosy 
	Snímek 13: Komunita a pokrok 
	Snímek 14
	Snímek 15: Kompetenční rámec pro finanční vzdělávání
	Snímek 16
	Snímek 17:  Zpětná vazba učitelů a dětí  
	Snímek 18
	Snímek 19: Summary z prvního testingu MVP 
	Snímek 20
	Snímek 21: Eduverse v čase 
	Snímek 22: S kým spolupracujeme?
	Snímek 23
	Snímek 24: Partneři našeho programu
	Snímek 25: Panel škol
	Snímek 26: Prostor pro otázky
	Snímek 27: Měsíční dávka novinek z Nadace

